
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 31 de Janeiro de 2024. 9
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo Adm. nº 0089/2024

O Município de Muqui-ES torna público dispensa 
de licitação para contratação com o Consórcio 
Público da Região Polo Sul - CIM Polo Sul, CNPJ: 
02.722.566/0001-52, valor de R$ 540.304,80 
(quinhentos e quarenta mil, trezentos e quatro reais 
e oitenta centavos), para realização de provimento 
pertinente ao Município de Muqui junto ao Consórcio, 
na forma de contrato de programa, com fundamento 
no inciso XI do art. 75 da Lei Federal 14.133/21. 
Muqui-ES, 02 de janeiro de 2024.

Protocolo 1256234

Pancas

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DA TP 007/2023, UTILIZADA LEI 8.666/93, 

PROCESSO ADM 1904/2023

O Prefeito do Município de Pancas/ES torna públicas 
HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO da Tomada de 
Preços nº 007/2023 (Lei nº 8.666/93 e atualizações) 
que objetivou “construção de uma Escola de 
Ensino Fundamental no Distrito de Vila Verde, 
Pancas/ES, conforme memorial descritivo, 
planilha básica orçamentária, projetos e 
demais documentos técnicos”, responsabilidade 
da Secretaria Municipal de Educação. Sendo 
assim, por meio deste Poder Executivo, o Prefeito 
Municipal de Pancas/ ES, Dr. Sidiclei Giles de 
Andrade, HOMOLOGA e ADJUDICA o certame 
à empresa DOMINARTE CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA que venceu atendendo 
ao critério de “menor preço global” com valor de R$ 
2.567.879,39 (DOIS MILHÕES, QUINHENTOS E 
SESSENTA E SETE MIL, OITOCENTOS E SETENTA 
E NOVE REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS). 
Informações pelo (27) 3726-1543. Pancas/ES, 31 de 
janeiro de 2024. ID: 2023.053E0700001.01.0016. 
Dr. Sidiclei Giles de Andrade (Prefeito Municipal).

Protocolo 1255635

Pedro Canário

AVISO DE RESULTADO
Tomada de Preços n° 04/2023

O Município de Pedro Canário,  torna  público  para 
conhecimento  dos  interessados o resultado FINAL 
da Tomada de Preços n° 04/2023.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DA QUADRA 
ESPORTIVA E ADEQUAÇÕES ELÉTRICAS DA ESCOLA 
EMEF SÃO JOÃO BATISTA.
Após apresentação de recurso administrativo por 
parte da empresa EXATA ENGENHARIA, o mesmo 
teve o seu pedido NEGADO PROVIMENTO.
Diante disso, declaramos a empresa vencedora 
VIPCON MONTAGEM E MANUTENÇÃO LTDA no valor 
total de R$ 586.755,00.
Os autos encontram-se com vistas franqueadas.
Pedro Canário-ES, 30 de janeiro de 2024.

Adeilton Pereira Santos
Agente de Contratação

Protocolo 1255895

Santa Maria de Jetibá

O Município de Santa Maria de Jetibá-ES, através 
da Comissão Permanente de Licitações, TORNA 
PÚBLICO que realizará a abertura das propostas 
das empresas habilitadas no certame Tomada de 
Preços nº 021/2023, a saber: Ádige Engenharia 
Ltda, Fortaleza Engenharia e Construções Ltda, 
VTR Construções e Serviços Ltda, Shopping dos 
Telhados e Churrasqueiras Ltda e
Ideal Sistemas e Prestação de Serviços Ltda. A 
abertura se realizará na sala da Comissão Permanente 
de Licitação, situada à Rua Dalmácio Espindula, 115, 
Centro, Santa Maria de Jetibá-ES, no dia 02 de fevereiro 
do corrente, às 15h00m. Maiores esclarecimentos 
poderão ser obtidos através do telefone 27-3263-4848.

MARCOS ROBERTO PELLACANI
Presidente da C.P.L

Protocolo 1255781

São Mateus

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO - PREGÃO 

PRESENCIAL N°. 006/2023
A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, divulga 
abaixo o resultado final homologado do Pregão 
Presencial nº 006/2023, destinado a REGISTRO 
DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO DE 
TELEFONIA MÓVEL PARA AS COMUNIDADES DE 
NOVA LIMA E ITAUNINHAS, do tipo, MENOR PREÇO 
POR ITEM, licitado em favor da empresa SINAL 
PRIME PROJETOS E TELECOMUNICACOES LTDA - 
ME (CNPJ 48.417.014/0001-31), no valor total de 
R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais) , sendo: R$ 
75.000,00 (setenta e cinco mil reais) no Lote I, R$ 
105.000,00 (cento e cinco mil reais) no Lote II.
Processo: 023.586/2023
Cód. CidadES Contratações: 
2023.067E0600010.02.0002
São Mateus/ES, 30/01/2024.

PALOMA F. P. DE ALMEIDA
Sec. Mun. de Agricultura e Abastecimento

Decreto nº 14.532/2023
Protocolo 1256287

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO - PREGÃO 

ELETRÔNICO N°. 035/2023
A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, divulga abaixo 
o resultado final homologado do Pregão Eletrônico 
nº 035/2023, destinado AQUISIÇÃO DE VEÍCULO 
PICK-UP COM CAPOTA - TRANSFERÊNCIA ESPECIAL 
DE EMENDA PARLAMENTAR SOB N° 33120001/2023, 
do tipo, MENOR PREÇO POR ITEM licitado em favor da 
empresa VCS COMÉRCIO SERVIÇOS E TRANSPORTES 
LTDA (CNPJ nº 21.700.911/0001-00), no valor total de 
R$ 99.999,98.
Processo: 027.084/2023
Cód. CidadES Contratações: 
2023.067E0600010.01.0009
São Mateus/ES, 30/01/2024.

PALOMA F. P. DE ALMEIDA
Sec. Mun. de Agricultura e Abastecimento

Decreto nº 14.532/2023
Protocolo 1256355

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 30 de Janeiro de 2024 às 23:41:17 Código de Autenticação: d12d7610


